Протокол NЬ 1 от 29.06.2018 г.

3ДСЕДДНИЯ КОМИССИИ ПО противодействию коррупции в ГБ,ЩОУ NЬ 107.

Председателъ: ,Щоля Г.В., заведующий ГБДОУ
Заrrа. председатеJuI: Мелешина Н.Н., заNd. зав. по УВР
Секретарь: Линник О.Н.- воспитатель

чпены комиссии:
Образцова О.О., главньй споциалист отдела образования

,Щимитропуло Е.В.- заN{. зав. по АХР
Ларина О. А. - воспитатель, председатепь про фкома

Повестка дня

1. О результатах контроJIя за реализацией мероприятпiт в соответстВии с ПланоМ

противодействия коррупции гБдоУ Ns 107 за 1 полугодие 2018 года_Анаrптз

коррупционньж рисков, конф;икта интересов между сотрудникашrи ГБ.ЩОУ,

находящихся в родственньD( отношениrгх.
2. отчет комиссии по установлению доплат педагогическим работникам за качество и

эффективность деятельности.
З . Итоги финансово-хозяйственной деятельности.
4. Собrподение Правил вIIуtроЕнего трудового распорядка в ГБДОУ.
5. О размещении нЕ}гJIядной информации по вопросам промводействия коррупции на

официальном сайте ГБДОУ.
6. Разное.

1.Слуrпашт: Линник О.Н. :

- Cl результатах коIIтроJIя за реализацией мероприжийв соответствии с Гfuаном

противодействия коррупции гБдоУ ]ф 107 за 1 полугодие 2018 года: мерощ)иrIтия

вьшолняются; нарушений не вьuIвлено.

- днализ коррупционЕьD( рисков: возможны нарушениlI вьшошIениrI распорdжения
Комитета по образовttнию No 2524-р от 30.10 2013 г. <О порядке привJIеченшI и

исIIоjIьзованиrI сродств физических и (или) юридических лиц и мер€tх по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законньж представителей) обуrаюцихся,

восIIитаIIников государственньD( образовательньD( организаций> (пункт 3) оо стороны

сотрудников и родителей ГБ,ЩОУ.
- Анализ конфликта интересов между сотрудниками ГБ.ЩОУ, находящихся з родственньD(
отношенил(: конфликт иIIтересов отсутствует.
решили: Щля предотвращония нарушений необходимо 2 раза в год знакоми:ь родителей и

сo.tрудмКов поД росписЬ с данныМ распоряжением и осуществJUIть конц)оIь за его

выполнеЕием. ответственный - Доля Г.В. Срок - постоянIIо,

2. Слуша_гlи: Мелешину Н.Н.:
Предоставила отчет комиссии по устаIIовлению доппат педагогическим работникаrrл за

качество и эффективIIость деятельности.
Решили: одоЬр"ru отчеТ комиссии по установлению доплат педuгогическим работникаtrл

'

за качество и эффективIIость деятельности; устЕtновление доплат педагогиtЕским

работникалл ГБДОУ за качество и эффективность деятельности комиссиrI осуществJIяет

грамотно, в соответствии с Положением.
3. Слушали:,Щимитрогryло Е,В. :

Представила итоги финансово-хозяйственной деятельности гБдоУ за период с 01.01.2018
Г. ПЭ 29.06.2018 г.; плЕ}н финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ на 2018 год
выIrолIIен без нарушениЙ законодательства в фере закупок.
Решиlпт: Одобрить итом финансово-хозяйственной деятельности гБдоУ за 1rориод с
01.01.2018 г. по 29.06.2018 г.
4. Слушали:,Щоля Г.В.:
О собrподении Правил внугреннего трудового распорядка в ГБЩОУ: нарушений не
вьUlвпено.
5. С.тryша_тlи: Мелешину Н.Н.:
О РаЗмещении нагJIядIой информации по вопросаIu противодействия корруtrции на

ОфИЦИа_ПЬном сайте ГБЩОУ: план финансово-хозяйственной деятельности, Публичньй
док]Iад , Правила приема в образовательные уIрежденшI , отчет о результата(
саплообследования, нормативно-правовые документы по данЕому вопросу и др.размещены
на официальном сйте ГБЩоУ; обновление информациинасайте происходи:
систематически, 1 раз в 10 дней.
РеШИли: сВоеВременно размещать информацию дJuI родителей на стендах в цруппах, на
официаrrьном сайте ГБДОУ.
Ответственньй - Мелешина Н.Н. Срок - систематически в течение года.
6. Разное.
а). О необходимости доведения информации до сведениJI всех сотрудников, эодrтепьской
общественности ГБДОУ.

РЕШЕНИЕ:

1.соблподать антикоррупционное законодательство в сфере образования. Не допускать
конф.тпакта интеросов между сотрудникaми гБдоу, находящихся в родственньD(
ьтношениях.
ОтветственЕые - сотрудники, родители ГБЩОУ 107. Срок - постоянЕо.
2. Своевременно размещать информацию по противодействию коррупции для родителей
на стеIIдах в группах, на официЕtльном сайте гБдоУ в обязательном порядке и в
укшаЕные сроки.
Ответственньй - Мелешина Н.Н.,. Срок - постоянно.
3. Одобрить отчеты комиссии по устaновлению доплат подzгогическим работникаtrл'за
качество и эффективность деятельности, итоги финаrrсово-хозяйственной деятельности
ГБДОУ за период с 01.01.2018 г. по 29.06.2018 г.
4.,IIовести информацию до сведеншI всех сотрудников и родитеJIьской общrcтвеЕности
ГБДОУ. Ответственный - Линник О.Н. Срок - до 31.08.2018 г.

QauПредседатель:
Секретарь:

.Щоля Г.В.
Линник о.Н.